restringe a responsabilidade, única, integral e exclusiva do licitante vencedor no que 
concerne à execução do objeto contratado. 

18. PRAZOS DE GARANTIA DE MANUTENÇÃO 

18.1.1 Para os serviços de recuperação de motor, câmbio/diferencial e suspensão, o prazo 
não poderá ser inferior a 8 (oito) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros, contados a partir 
da data de emissão da nota fiscal referente ao serviço executado. 

18.1.2 Para os serviços de funilaria ou lanternagem e pintura, o prazo não poderá ser 
inferior a 12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão da nota fiscal referente ao

[...]

observada a estimativa de quilometragem a ser percorrida no período considerado (janeiro a 
dezembro de 2008). 

5.1 CUSTO APROXIMADO 

Projeta-se para o período de janeiro a dezembro de 2008, considerando-se um 

acréscimo de 10% (dez por cento), resultante de possível variação positiva nos preços, um 

montante estimado na ordem de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Para contratação da 

firma responsável pela manutenção será observado o maior desconto na prestação dos 

serviços. Tomou-se por base a contratação realizada no ano de 2006. 

6-  VIGÊNCIA DO CONTRATO 
O contrato terá vigência a contar da data da assinatura até 31 de dezembro de 2008.

[...]

manutenção preventiva e corretiva dos veículos. 

7.2.12 Efetuar os pagamentos nas condições e preços pactuados. 

8. PRAZOS DE GARANTIA DE MANUTENÇÃO 
8.1 Para os serviços de recuperação de motor, câmbio/diferencial e suspensão, o prazo não 

poderá ser inferior a 8 (oito) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros, contados a partir da 

data de emissão da nota fiscal referente ao serviço executado. 

8.2 Para os serviços de funilaria ou lanternagem e pintura, o prazo não poderá ser inferior a 

12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão da nota fiscal referente ao serviço